[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 248

от «14» мая 2018 г.

О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:
1. В административном регламенте по предоставлению государственной услуги: «Консультативный прием и рассмотрение вопросов о выдаче разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, в том числе находящихся под опекой», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 18 декабря 2017 года № 663 внести следующие изменения:

1.1. Абзац 1 подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Конечными результатами государственной услуги являются:»;

1.2. Абзац 1 подпункта 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Поступившее письменное заявление рассматривается 15 календарных дней со дня его регистрации.».

1.3. Подпункт 2.11.1. пункта 2.11. абзаца 2 изложить в новой редакции:

«Срок ожидания заявителя в очереди при подаче документов, предусмотренных для получения государственной услуги, и при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

1.4. Подпункт 3.3.6. пункта 3.3. абзаца 3 изложить в новой редакции:

«Суммарная длительность административной процедуры приема документов и предварительного установления права заявителей на получение государственной услуги составляет 60 минут.»;
1.5. Дополнить пункт 5.1. раздела 5 подпунктами 8, 9 следующего содержания:
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;

9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
1.6. Дополнить пункт 5.5. раздела 5 подпунктам 3 следующего содержания:

«3) должностное лицо, работник, наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб, в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, или преступления, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином и выдача заключения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 18 декабря 2017 года № 662 внести следующие изменения:

2.1. Абзац 1 подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Конечными результатами государственной услуги являются:»;

2.2. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Срок предоставления государственной услуги - 15 календарных дней со дня предоставления документов, предусмотренных п. 2.6 настоящего Регламента, на основании указанных документов и акта обследования принимает решение о назначении опекуна (о возможности получателя быть опекуном) либо решение об отказе в назначении опекуна (о невозможности получателя быть опекуном) с указанием причин отказа.».

2.3. Абзац 2 подпункта 2.9.1. пункта 2.9. раздела 2 изложить в новой редакции:

«- отсутствие представленных документов установленным требованиям;»;
2.4. Дополнить пункт 5.1. раздела 5 подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;

9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
2.5. Дополнить пункт 5.5. раздела 5 подпунктам 3 следующего содержания:

«3) должностное лицо, работник, наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб, в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, или преступления, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
3. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Горячкину Н.В.

           Глава администрации

Советского муниципального района                                    В.Е. Епифанов
Исп. Крылова О.В.

тел. 8(83638) 9-41-20